
Página 19083Número 163 Martes, 17 de julio de 2018

IV. Administración Local

Lorca

4580 Decreto de la Alcaldía sobre avocación de competencia delegada.

Habiéndose dictado decreto por esta Alcaldía con fecha 29 de mayo de 2017 
(BORM n.º 157 de 10/07/2017), por el cual se delega la competencia genérica de 
Tráfico y Movilidad Urbana en la Concejal doña María Belén Pérez Martínez.

Visto que dicha delegación comprende facultades de dirección y gestión, así 
como la de resolver los procedimientos administrativos oportunos mediante la 
adopción de actos que afecten a terceros.

En respuesta a la demanda de los ciudadanos del municipio, circunstancia 
de índole social, y de acuerdo con lo establecido por los artículos 10 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público y 124.5 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 
y de acuerdo con los artículos 43, 44, 45, 114 a 118, y 121 del Reglamento 
de Organización Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, y artículos 8 a 10 
del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del Excelentísimo 
Ayuntamiento de Lorca.

Vengo en decretar:

Primero.- Avocar la competencia delegada por Decreto de Alcaldía de fecha 
29 de mayo de 2017(BORM n.º 157 de 10/07/2017), por el cual se delega la 
competencia genérica de Tráfico y Movilidad Urbana en la Concejal doña María 
Belén Pérez Martínez, para conocer de las actuaciones de carácter previo llevadas 
a cabo con los siguientes números de referencia: 

1800167233/1800167234/1800167238/1800167239/1800167243/1800167
430/1800167244/1800167431/1800167246/1800167247/1800167248/1800167
434/1800167254/1800167444/1800170850/1800170855/1800170837/1800170
843/1800170846/1800170849/1800170915/1800168999/1800169003/1800168
994/1800170336/1800170341/1800170343/1800170827/1800170347/1800170
711/1800170898/1800170712/1800171191/1800171192/1800171193/1800171
194/1800170907/1800170366/1800170367/1800170910/1800170368/1800170
369/1800170920/1800170922/1800170806/1800170771/1800170772/1800170
778/1800171207/1800173447/1800171155/1800171160/1800173453/1800171
167/1800171254/1800171257/1800171258/1800172776/1800172680/1800172
681/1800172686/1800172780/1800172783/18172786/1800173468/180017347
5/18173181/1800173182/1800173276/1800173277/1800173480/1800173503.

Segundo.- Asumir la competencia para conocer de las actuaciones con los 
siguientes números de referencia: 

1800167233/1800167234/1800167238/1800167239/1800167243/1800167
430/1800167244/1800167431/1800167246/1800167247/1800167248/1800167
434/1800167254/1800167444/1800170850/1800170855/1800170837/1800170
843/1800170846/1800170849/1800170915/1800168999/1800169003/1800168
994/1800170336/1800170341/1800170343/1800170827/1800170347/1800170
711/1800170898/1800170712/1800171191/1800171192/1800171193/1800171

NPE: A-170718-4580



Página 19084Número 163 Martes, 17 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

194/1800170907/1800170366/1800170367/1800170910/1800170368/1800170
369/1800170920/1800170922/1800170806/1800170771/1800170772/1800170
778/1800171207/1800173447/1800171155/1800171160/1800173453/1800171
167/1800171254/1800171257/1800171258/1800172776/1800172680/1800172
681/1800172686/1800172780/1800172783/18172786/1800173468/180017347
5/18173181/1800173182/1800173276/1800173277/1800173480/1800173503
, manteniéndose en todos sus términos, una vez ejecutadas las actuaciones que 
procedan, la delegación de la competencia genérica de Tráfico y Movilidad Urbana 
otorgada con fecha 29 de mayo de 2017 (BORM n.º 157 de 10/07/2017), por 
Decreto de esta Alcaldía en la Concejal D.ª María Belén Pérez Martínez. 

Tercero.- El presente decreto surtirá efectos desde el mismo día de su 
firma, sin perjuicio de su preceptiva publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 44.2 del Reglamento 
de Organización Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, 
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Cuarto.- Notificar la presente resolución a los interesados en las actuaciones 
previas, de conformidad con lo establecido en el artículo 10 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Quinto.- Dar cuenta del presente Decreto al Pleno del Ayuntamiento, a 
efectos de que quede enterado de su contenido, de conformidad con lo establecido 
por el artículo 44.4 en relación con el 38 d) del Reglamento de Organización 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real 
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Lorca, 18 de junio de 2018.—El Alcalde-Presidente, Fulgencio Gil Jódar.

NPE: A-170718-4580


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6189/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6190/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 11 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6191/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6192/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombra a don Carlos Manuel Diez Soto, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Derecho Civil”.
	6193/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de junio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6194/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 28 de junio de 2018, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza, a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad
	6197/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-693/2018) de 4 de julio de 2018, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 29 de junio de 2018, por el que se aprueba la Modificación de la relación de Puestos 
	6558/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-721/2018) de fecha 11 de julio de 2018, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de Bolsas de Empleo para la contratación de personal docente de sustitución con 
	6566/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-727/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	6565/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-728/2018) de fecha 13 de julio de 2018, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6528/2018	Extracto de la Orden de 12 de julio de 2018 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2018 de las ayudas a la apicultura en el marco de los programas nacionales anuales.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6567/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de Ayudas para la formación de Personal Investigador en Universida
	6568/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la renovación de ayudas para la formación de personal investigador en universidades y organismos públicos de investigaci
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6196/2018	Resolución R-688/2018, de 28 de junio de 2018, del Rector de la Universidad de Murcia por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Graduado/a en Sociología.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6529/2018	Extracto de la resolución de 6 de julio de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Gulfood Manu
	6530/2018	Extracto de la resolución de 10 de julio de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a empresas innovadoras con potencial tecnológico y escalables.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6176/2018	Resolución de 4 de julio de 2018, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se establecen las instrucciones para el funcionamiento de enseñanzas de los ciclos formativos de formación profesiona
	6589/2018	Extracto de la Orden por la que se convocan los premios extraordinarios de Formación Profesional de Ciclos de Grado Medio y Superior de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2017/2018.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6166/2018	Seguridad Social 292/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6167/2018	Despido/ceses en general 281/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6168/2018	Procedimiento ordinario 690/2017.
	IV. Administración Local
	Archena
	6207/2018	Aprobación de padrones de impuestos.
	Bullas
	6223/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Acuerdo plenario de aprobación inicial de este Ayuntamiento, adoptado en fecha 30 de mayo de 2018.
	Cartagena
	6492/2018	Información pública por plazo de 20 días, documentación relativa a la autorización de uso excepcional para instalación de un área de autocaravanas en paraje Los Madriles, parcela catastral 152 del polígono 73, presentado por don Manuel López Mar
	Lorca
	5990/2018	Delegación de competencias para sancionar las infracciones tipificadas en la ordenanza general de limpieza viaria, recogida de residuos sólidos y tratamiento de los mismos.
	5991/2018	Decreto de la Alcaldía sobre avocación de competencia delegada.
	6072/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 22 de junio de 2018, sobre prórroga de lista de espera de Diplomado/a en Trabajo Social o Trabajador /a Social.
	6073/2018	Bases para la convocatoria de concurso-oposición para proveer como funcionarios/as de carrera cinco plazas de Administrativo/a, mediante promoción interna, vacantes en la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondientes a
	Murcia
	3911/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Expropiación Forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, de los bienes y derechos incluidos en la U.A. V del P.P. ZM-ZN3 de Zarandona por falta de adhesión de sus titulares a la Junta de Compensación. (
	6185/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de vehículos.
	San Pedro del Pinatar
	6040/2018	Delegaciones efectuadas por la Alcaldía Presidencia.
	6224/2018	Explotación y aprovechamiento de los servicios de temporada, destinados a la celebración del mercadillo nocturno de lo Pagán, ubicados en las zonas de dominio público marítimo terrestre, explanada de Lo Pagan en San Pedro del Pinatar. Expte. 27/
	Torre Pacheco
	6204/2018	Anuncio formalización del contrato para la “Gestión del servicio público de mercados semanales del municipio de Torre Pacheco”. Expte. GS01/18. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Conservas El Raal, Sociedad Cooperativa
	6019/2018	Anuncio de transformación en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-16T14:36:58+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



